न 


सुप्‌ अन्त पदम्‌ = सुबन्त पदम्‌ ५०६। $ ०४॥. यत सुप्‌ प्रनययरथ्‌| ।२ 8. 
तिङ्‌ अन्त पदम्‌ = तिङन्त पदम्‌ ५६] ५ ०४] {५ तिङ्‌ यय्‌] २। ९. 
सुप्तिङन्त पदम्‌ । १.४.१४ संज्ञा सूत्र 

सुप्‌ प्रत्यय = विभक्ति प्रत्यय (7>+3 = 21) 

तिङ्‌ प्रत्यय = क्रियापद प्रत्यय (9 परस्मै पद + 9 आत्मने पद ) 

( १) उपसर्ग + धातु + सुप्‌ प्रत्यय तिङ्‌ प्रत्यय 

५६५ सन, (२य।।प६. ५तयय्‌ यद न्य). 

परस्मैपद धातु - भू(भव्‌),अट्‌,पट्‌, 


आत्मनेपद धातु - लभ्‌, भास्‌ , वन्द्‌ 


तिडन्त पद ४१।।२। ४२ & 5 २ २५ $युं सुबन्त पद २4१. ५।२९४ ४ ५२ तिङन्त पद नु 
८।२ २ ०४ ५यन सुबन्त पदं ५५, ७।4 ०४३२ 8. 
६।१।।. २४, 


(४य।न). &त॑} ( ६।त]त, ® पतयय्‌ त२॥१५।५॥ २५१. सेन्‌, २।।६।२ =5६॥ २।य्‌) 


(^) कर्तरि प्रयोग - उदाहरण 
बालकः ९/१ पुस्तकम्‌2/1/ पुस्तके२/ पुस्तकानि परठति॥1 
बालकौ1⁄2 पुस्तकम्‌21/ पुस्तके/2/ पुस्तकानि परठतः 
बालकाः पुस्तकम्‌२1/ पुस्तके/२/ पुस्तकानिऽपरन्ति॥8 

(2) कर्मणि प्रयोग - उदाहरण 
पुस्तकम्‌! पल्यते॥ बालकेन / बालकाभ्याम्‌// बालकैः 38 
पुस्तके पस्येते॥ बालकेन 3॥/ बालकाभ्याम्‌२/ बालकैः 
पुस्तकानि पस्यन्ते॥ बालकेन 3॥1/ बालकाभ्याम्‌⁄२/ बालकैः 


(@) २।५॥ (२०।२ ५०४ २, २ ।२।२ ©, ०४न्‌, ५६५।५। २।१. 8, भावे प्रयोग 
०४५ (१२ ६४|| ०४।६१्‌ 


(३) 


